
AKTI ITHEMELIMIT 

TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

“UDA STUDIO” SH.P.K. 
 

Neni 1 – Emertimi I shoqerise 

 

GENTJAN KONGJINAJ, lindur ne Vlore me 05.07.1985 dhe banues ne Vlore – 
Shqiperi ne adresen: HAJREDIN HAXHIRAJ 04140138; Nd. 37; H. 1; ; VLORË; me 
kombesi shqiptare; eshte themeluar shoqëria me përgjegjësi të kufizuar e quajtur 
“UDA STUDIO” Sh.p.k. 
 
 

Neni 2 – Qendra e shoqerise 
 

Shoqëria “UDA STUDIO” SH.P.K  do te kete qendren ne Vlore ne adresen: Lagja 
“24 Maj”, rruga “Gjergj kastrioti”, pallati nr 19, kati 2-te dhe do te kete te drejte 
te ushtroje aktivitetin e saj ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise. 

Shoqeria mund te krijoje agjensi, zyra perfaqesimi, qendra dytesore ne te gjithe 
territorin e Republikes se Shqiperise. 
 

Neni 3 – Kaptialithemeltar 
 

Kapitali themeltar I shoqerise eshte ne LEKE 100.000 (njeqindmije) leke dhe eshte 
teresisht capital financiar I ortakut themelues. Kapitali eshte I ndare ne 1 kuote me 
vlere 100 000 leke (njeqindmije) leke. 
Me vendim te ortakut te vetem kapitali I shoqerise mund te rritet ne menyrat e 
parashikuara ligjore. 

 

Neni 4 –Kohezgjatja e veprimtarise 
 

Shoqeria do te ushtroje aktivitetin per nje perjudhe 30 vjetesh. 
Ajo do te jete subjekt I te drejtes shqiptare qe nga data e regjistrimit te saj dhe do 
te ushtroje veprimtarine e saj deri me 14.07.2053. 
Shoqeria mund te shkrihet vetem me vendim te ortkut te vetem. 
 

Neni 5 – Objekti I veprimtarise 
 
Shoqeria do kete object teveprimtarise se sajaktivitetetvijuese: 
5.1 Zyre projektimi, urbaniste, arkitekte.  
5.2 Projektim arkitektonik, studime urbanistike, plane te detajuara vendore.  
5.3 Projektim te gjitha kategorite e objekteve, projektim interiere, peisazhi, 
sistemim gjelberime, lulishte e parqe, vepra me rendesi. 



5.4 Projektim i veprave te zakonshme beton-arme, murature tulle, guri betoni, 
çeliku.  
5.5 Projektim I strukturave me shkalle te larteveshtiresie.  
5.6 Projektim rrugesh e urash.  
5.7 Konsulence, preventive, vleresime mjedisore, financiare, vleresim 
pasurish te paluajtshme, punime topografike, punime dixhitalizimi.  
5.8 Studime dhe projektime gjeologo-inxhinierike, hidrogjeologjike.  
5.9 Punime zbatimi punimesh, mbikqyrje punimesh, kolaudim punimesh.  
5.10 Shitje - blerje pasurish te paluajtshme.  
5.11 Aktivitet ne fushen e ndertimit te te gjitha llojeve civile, turistike, hoteleri 
etj.  
5.12 Mobilim, arredim, dekorim i brendshem dhe i jashtem, dhe aksesore te 
tjere te nevojshem.  
5.13 Hartimi i projekteve të mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimin. 

 
 
 
 

Neni 6 – Organetdrejtuese 

 

Administrator I shoqerise per pese vitet e para nga data e regjistrimit deri me 
14.07.2028 do jete z. GENTJAN KONGJINAJ. 

Shoqeria “UDA STUDIO” SH.P.K do te jete subjekt i te drejtes shqiptare dhe do te 
ushtroje aktivitetin e saj ne perputhje me normat e legjislacionit shqiptar ne 
pergjithesi dhe me normat e aktit themelues dhe te statutit bashkengjitur. 

Ky akt themelimi nenshkruhet prej ortakut themelues ne date 14.07.2023, pasi 
me pare e ka lexuar. 

 

 
                  ORTAKU THEMELUES:_ GENTJAN KONGJINAJ _   
  
   
 Vlore, me 14 korrik 2023 (dymije e njezete e tre) 
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